
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 32 

 

 

 

 

Oggetto:  Affidamento servizio di consulenza a consulente del lavoro. 

 
 

 

 

L’anno 2020, il giorno 24 del mese di giugno, si è riunito mediante videoconferenza, il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori: 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  
 

 

 

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 0235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 

VISTA la legge 15 Dicembre 1999, n. 482 “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche” e in 

particolare l’art. 4; 

DATO ATTO che l’ARLeF sta predisponendo gli atti per la procedura di gara per l’affidamento dell’appalto di 

servizi per lo Sportello linguistico regionale per la lingua friulana per l’anno 2021 e che, al fine di determinare la 

base d’asta, è necessario procedere al calcolo del costo del personale che rappresenta la voce principale dei costi 

dell’appalto; 

CONSIDERATO che si ravvisa la necessità di affidarsi ad una consulenza esterna, prevista dal Codice dei Contratti 

all’articolo 66, al fine di determinare il corretto inquadramento per ciascuna figura prevista dal bando di gara, 

alla conseguente determinazione del costo annuale del personale da impiegare e all’assistenza nella redazione 

del contratto di appalto per quanto attiene agli aspetti giuslavoristici; 

VISTO l’articolo 9, comma 7, lettera b) dello Statuto dell’ARLeF che prevede la possibilità di ricorrere a 

consulenze professionali ed a collaborazioni esterne, su conforme deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Direttore, dott. William Cisilino, a procedere all’affidamento ad un 

consulente del lavoro il servizio per la consulenza tecnica specializzata sopradescritta e di stanziare, a tal fine, la 

somma massima di euro 2.100,00; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono interamente richiamate, di autorizzare il 

Direttore a procedere all’affidamento dei servizi di consulenza tecnica specializzata descritta in 

premessa e correlata alla determinazione del costo del personale per la predisposizione degli atti della 

gara d’appalto per il servizio di Sportello linguistico regionale per la lingua friulana;  

2. di stanziare a tal fine la somma massima di euro 2.100,00. 

 

 

                         Il Presidente 

           Eros Cisilino 

 

        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


